
 1 

28. května 2023 

Slavnost seslání Ducha Svatého 

 
Liturgický kalendář 
 

Pondělí 

29. 05. 

Panny Marie, Matky církve 

Úterý 

30. 05. 

Sv. Zdislavy 

Středa 

31. 05. 

Svátek Navštívení Panny Marie 

Čtvrtek 

01. 06. 

Svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze 

Pátek 

02. 06. 

První pátek v měsíci 

Sobota 

03. 06. 

Sv. Karla Lwangy a druhů, mučedníků 

Neděle 

04. 06. 

Slavnost Nejsvětější Trojice 

 

Oznámení 
 

V kostele platí obvyklý bohoslužebný pořádek; v neděli jsou slouženy čtyři 

mše svaté (od 9, 11, 18 a 20 hod.), od pondělka do soboty dvě (od 8 a 18 hod.) a 

o liturgických slavnostech během týdne tři mše svaté (od 8, 18 a 20 hod.). 
 

Příležitost ke svátosti smíření je také jako obvykle: ráno 30 a večer 45 min. 

před každou mší svatou a během páteční adorace.   
 

Společná modlitba růžence za mír je ve čtvrtek a v sobotu od 17.30 hod.  
 

Farní knihovna je otevřena v neděli od 10 a ve středu od 17 hod. 
 

V měsíci červnu se litanie k Srdci Ježíšovu budeme modlit vždy v neděli po 

mši svaté od 9 hod. a ve středu a v pátek po mši svaté od 18 hod.  
 

• Zítra, v pondělí 29. května: 

⎯ od 18.45 hod. rozhovory o víře pro mladší mládež  

⎯ od 19 hod. lectio divina 

⎯ od 19 hod. kontemplace 

• V úterý 30. května: 

⎯ od 9 hod. setkání seniorů 

⎯ od 19 hod. rozhovory o víře pro starší mládež  

⎯ od 19 hod. modlitby matek 



 2 

⎯ od 19 hod. zkouška sboru 

⎯ od 19.45 hod. se v kostele v rámci festivalu ZUŠ Open uskuteční benefiční 

koncert s dobrovolným vstupným, jehož výtěžek bude věnován v prospěch 

Poraden pro ženy a dívky, z.s., komplexně pomáhajícím ženám a rodinám 

v tíživých situacích, zejména spojených s těhotenstvím, mateřstvím a 

partnerskými vztahy 

• Ve středu 31. května: 

⎯ od 9.30 hod. setkání pro maminky s dětmi 

⎯ od 19 hod. teologický klub  

• Ve čtvrtek 1. června: 

⎯ od 17 hod. náboženství pro děti  

⎯ od 18 hod. příprava dětí na první svaté přijímání 

⎯ od 18.45 hod. úklid kostela 

⎯ od 19 hod. setkání nově pokřtěných 

⎯ od 19.15 hod. v rámci setkání nad tématem v besídce se uskuteční diskusní 

večer o fungování a činnosti naší (dobrovolnické) farní charity; všichni 

zájemci o charitu a její činnost jsou srdečně zváni 

• V pátek 2. června: 

⎯ první pátek v měsíci s prvopátečním programem s tím, že se nebude konat 

adorace po večerní mši svaté, a to z důvodů konání tzv. Noci kostelů; ta se 

letos bude konat u nás pouze otevřením kostela; přesto hledáme několik 

dobrovolníků-pořadatelů, děkujeme 
 

Příští neděli proběhne při všech bohoslužbách pravidelná účelová sbírka „na 

opravu varhan, restaurování oken v sakristii a na provoz farnosti“. I při 

vědomí všech jiných a jistě důležitějších potřeb světa prosíme o finanční pomoc 

i kostelu a farnosti. A děkujeme za ni. 
 

Dopředu oznamujeme, že v neděli 11. června proběhne mezi dopoledními i 

večerními bohoslužbami ve spolupráci další sbírka věcí potřebných na 

Ukrajině organizovaná naší farní charitou a Nadací sester boromejek; bližší 

informace budou oznámeny příští neděli. 
 

Stále se je možné ještě přihlásit – v sakristii při zaplacení zálohy 500 Kč – na 

farní poutní zájezd (za duchovními i přírodními krásami Českého Středohoří) 

v sobotu 10. června.  
 

Připomínáme možnost (a zároveň již potřebu) se přihlašovat na letní akce pro 

děti a mládež pořádané naší farností; na letní dětský tábor na Mariánskou 

koncem srpna a na výpravu pro starší dětí a mládež „Horami slovenského 

Středozápadu“ na přelomu července a srpna. Bližší informace a přihlášky jsou 

na našem webu anebo u otce Jana.  
 

Samozřejmě vše jen: dá-li Bůh a jak dá Bůh… 


